ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:         /TTr-UBND

V/v đề xuất nội dung trình tại kỳ họp

thứ 14 (chuyên đề) HĐND huyện

khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Thường trực HĐND huyện Sơn Động

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 507-QĐ/HU ngày 25/3/2024  của Ban Thường vụ

Huyện ủy điều chỉnh, bổ sung thành viên Ban Chỉ Đạo thực hiện Nghị quyết số

233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bắc Giang về chủ

trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện và phát triển đô thị trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022- 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 25/3/2024 về Tổ chức lấy ý kiến cử

tri về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn

Động để thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 600-KL/HU ngày 22/3/2024 của Ban Thường

vụ Huyện uỷ tại phiên họp thường kỳ tháng 3 năm 2024;

Căn cứ Kết luận của Thường trực Huyện ủy tại buổi giao ban ngày

15/4/2024 (Thông báo số 64-TB/VPHU ngày 16/4/2024 của Văn phòng Huyện ủy);

 Ngày 16/4/2024, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện giao ban theo

quy chế làm việc cùng một số cơ quan, đơn vị đã thống nhất các nội dung trình tại

Kỳ họp thứ 14 (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2025.

Uỷ ban nhân dân huyện kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

xem xét thông qua các nội dung trình tại kỳ họp thứ 14 (kỳ họp chuyên đề) HĐND

huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2025 như sau:

1. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Về việc miễn nhiệm, bầu bổ sung uỷ viên

UBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026;

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Kết quả lấy ý kiến cử tri; HĐND các xã,

thị trấn về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện

Sơn Động để thành lập thị xã Chũ và huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động;

3. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết các công trình, dự án bổ sung năm 2024:

2

(1) Dự án khu đô thị mới thị trấn An Châu;

(2) Dự án Khu dân cư tập trung Tổ dân phố Đình, thị trấn An Châu;

(3) Dự án Khu tái định cư thị trấn Tây Yên Tử;

(4) Dự án xây dựng Trường Tiểu học thị trấn An Châu;

(5) Dự án xây dựng đường và khu tái định cư thực hiện dự án xây dựng Trụ

sở Công an huyện;

(6) Các dự án đầu tư hệ thống đường điện sinh hoạt, hệ thống nước sinh hoạt,

phòng cháy chữa cháy các khu dân cư tập trung; dịch chuyển đường điện thực hiện

dự án đường giao thông (đảm bảo các điều kiện giải phóng mặt bằng, bàn giao mặt

bằng sạch để thực hiện các dự án).

(7) Dự án thực hiện công tác cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên

địa bàn huyện theo Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 31/01/2024 của BTV Tỉnh ủy.

(8) Dự án quy quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) các lô đất thương mại, dịch vụ

trên địa bàn thị trấn An Châu, thị trấn Tây Yên Tử và một số xã khác trên địa bàn

huyện.

(9) Bổ sung kinh phí thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp đường vào trung tâm

xã An Lạc, huyện Sơn Động.

4. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh về việc giao dự toán thu, chi

ngân sách Nhà nước năm 2024;

5. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận

thị trấn An Châu, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang đạt tiêu chí đô thị loại V;

 6. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây

dựng thị trấn An Châu, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang đêna năm 2035.

UBND huyện kính trình Thường trực HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: Nội vụ; Tài chính- Kế hoạch;
Kinh tế và Hạ tầng; Tài nguyên và Môi trường; Ban

QLDA đầu tư xây dựng; Trung tâm PTQĐ và

QLTT giao thông, xây dựng, môi trường;

- LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T09:49:57+0700

		2024-04-19T10:04:00+0700

		2024-04-19T10:04:08+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T10:04:37+0700